es contratista de la obra “ADICIONAL N° 01 DE 29,34% DE LA O.C. 04/25: PASEO 

DE LA FE –CALLE DEAN FUNES – CORDOBA ENTRE ESPAÑA Y ALVARADO” O.C. N°103/25, Resolución 

DGC N°199/2025” de la Dirección General de Contrataciones de Obras Públicas, adjudicada por el monto inicial de 

$267.919.320,89 IVA incluido (PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS 

DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTE CON 89/100); 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores OCTUBRE 2024; 

QUE mediante Expediente N° 055689-SG-2025 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 

incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

QUE mediante dictamen Nº 1079 de la Secretaría de plenario del Tribunal de Cuentas considera que corresponde 

reconocer como Redeterminación de Precio N° 01 (correspondiente al Anticipo Financiero y certificados parciales 

de obra N°01 y N° 02) por el periodo comprendido entre Octubre 2024 a Mayo del año 2025, un total de 

$57.439.128,60 (PESOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

CIENTO VEINTIOCHO CON 60/100) I.V.A. incluido, por ajustarse a las disposiciones legales vigentes; 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones de la Secretaría de Obra Pública consideró 

cumplidos los requisitos establecidos por el Decreto N° 1.170/03;

[...]

QUE la firma FORTIS S.R.L. es contratista de la obra “PASEO DE LA FE – CALLE DEAN FUNES – CORDOBA 

ENTRE ESPAÑA Y ALVARADO” O.C 00004/25, Resolución DGC N°368/2024” de la Dirección General de 

Contrataciones de Obras Públicas, adjudicada por el monto inicial de $913.266.476,57 IVA incluido (PESOS 

NOVECIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

SEIS CON 57/100); 

QUE inicialmente los precios definidos para cada ítem fueron cotizados a valores OCTUBRE 2024; 

QUE mediante Expediente N° 048750-SG-2025 la contratista realiza pedido de redeterminación de precio debido al 

incremento de los índices tenidos en cuenta para la construcción;

[...]

QUE mediante dictamen Nº 1076 de la Secretaría de plenario del Tribunal de Cuentas considera que corresponde 

reconocer como Redeterminación de Precio N° 01 (correspondiente a certificados parciales de obra N°03 a N° 05) 

por el periodo comprendido entre Octubre 2024 a Febrero del año 2025, un total de $17.586.027,55 (PESOS 

DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL VEINTISIETE CON 55/100) I.V.A. incluido, 

por ajustarse a las disposiciones legales vigentes; 

QUE ha intervenido la Subsecretaría de Inspección y Certificaciones de la Secretaría de Obra Pública consideró 

cumplidos los requisitos establecidos por el Decreto N° 1.170/03;